
АДМИНИСТРАЦИЯ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.10.2016                                                                                                        № 136 

с. Буготак 

 

О внесении изменений  в  Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду, утвержденный постановлением 

администрации Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области от 16.05.2012 № 76 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 N 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные  законодательные  акты Российской 

Федерации  по вопросам социальной защиты  инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду, утвержденный постановлением 

администрации Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области от 16.05.2012 № 76 

1.1. Раздел 2  пункт 2.17 подпункт  2.17.1. дополнить следующим 

содержанием: «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

предусматривает  требования к помещениям, в которых предоставляются 

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с 

образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 

предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению 

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов». 

1.2. Раздел 2  пункт 2.18 подпункт  2.18.2. дополнить следующим 

содержанием:  «беспрепятственный доступ  к месту  предоставления 

муниципальной  услуги для  маломобильных  групп населения, в том числе  

инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников, а также  

допуск  сурдопереводчиков  и тифлосурдопереводчиков»;  

«оказание  сотрудниками, предоставляющими муниципальные   услуги, 



необходимой помощи инвалидам, связанной с предоставлением 

муниципальной   услуги, иной помощи в преодолении барьеров, 

препятствующих получению ими  муниципальной   услуги наравне с 

другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления 

муниципальной  услуги». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании органа местного самоуправления «Буготакский Вестник» и 

разместить   на официальном сайте Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области. 

 

 

 

Глава Буготакского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                                 А.Ю. Бабиков 

 


